días calendario solicitada por Consorcio, prorrogando el término del plazo contractual 
del 12 de abril al 14 de mayo de 2018; asimismo, mediante Resolución Jefatural No. 
206-2018-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEO se declaró procedente la solicitud de 
ampliación de plazo No. 02 por ciento ocho (108) días calendario solicitada por el 
Consorcio, prorrogando el término del plazo contractual del 14 de mayo de 2018 al 30 
de agosto de 2018. 

2.6. Asevera que mediante Carta Notarial No. 260-2018-MINEDUNMGI/PRONIED-OGA 
de fecha 23 de noviembre de 2018, se le comunicó al contratista ejecutor la resolución

[...]

01 del Supervisor por treinta y dos (32) 
días calendario, prologándose el plazo contractual del 12 de abril hasta el 14 de mayo 
del 2018; asimismo, mediante Resolución Jefatural No. 206-2018-MINEDU/VMGI- 
PRONIED-UGEO se aprobó la ampliación de plazo No. 02 del Supervisor, por ciento 
ocho (108) días calendario, prologándose el plazo contractual del 14 de mayo del 2018 
hasta el 30 de agosto del 2018.  

2.47. Refiere que mediante Carta Notarial No. 260-2018- MINEDU/VMGI/PRONIED-OGA 
de fecha 23 de noviembre de 2018 se resolvió el contrato del ejecutor de obra,

[...]

SEGUNDO.- DECLARAR FUNDADA la segunda pretensión principal de la demanda; en 
consecuencia, ORDENAR que el Consorcio Galiano asuma el 100% de los gastos arbitrales, 
debiendo el Consorcio Galiano restituir al Programa Nacional de Infraestructura Educativa – 
PRONIED la suma total ascendente a S/. 5,934.74 (Cinco Mil Novecientos Treinta y Cuatro 
con 74/100 Soles) por concepto de honorarios arbitrales y gastos administrativos del Sistema 
Nacional de Arbitraje del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – SNA-
OSCE. 

TERCERO.- ORDENAR que cada una de las partes asuma los honorarios que haya incurrido